
Tipus de document

Dades PMP juny 2023

Entitat
Ràtio op. 

pagades
Import Pagam.

Ràtio op. 

pendents

Imp. Pagam. 

pendents
PMP

Mataró 21,71  2.397.821,52  11,44 5.065.326,94 14,74  

CMAC 9,51  7.839,67  0,00 1.468,72 8,01  

C.Transversal Xarxa Act. Culturals 16,67  22.370,15  15,64 9.434,52 16,36  

C.TRSU Maresme 25,44  1.301.804,62  11,00 16.560,45 25,26  

Mataró Audiovisual 17,11  14.812,07 € 8,70 26.250,76 11,73  

PUMSA 26,80  310.264,76  28,34 60.881,34 27,05  

PMP global 23,23 4.054.912,79 11,63 5.179.922,73 16,72  

2014 PMP global variació

setembre 20,35

octubre 21,05 0,70

novembre 21,71 0,66

desembre 16,97 -4,74

2015 PMP global variació 2018 PMP global variació 2021** PMP global variació

gener 17,98 gener 15,45 gener 9,58 

febrer 26,91 8,93 febrer 9,26 -6,19 febrer 13,30 3,72

març 19,42 -7,49 març 2,38 -6,88 Març 11,76 -1,54

abril -0,08 -19,50 abril 16,30 13,92 Abril 9,62 -2,14

maig 6,19 6,27 maig 15,98 -0,32 Maig 14,54 4,92

juny 12,89 6,70 juny 15,62 -0,36 Juny 19,28 4,74

juliol 13,67 0,78 juliol 14,62 -1,00 Juliol 18,63 -0,65

agost 19,12 5,45 Agost 17,37 2,75 Agost 19,80 1,17

setembre 17,98 -1,14 Setembre 20,96 3,59 Setembre 6,59 -13,21

octubre 8,31 -9,67 Octubre 13,74 -7,22 Octubre 10,38 3,79

novembre 8,67 0,36 Novembre 17,55 3,81 Novembre 8,89 -1,49

desembre 1,65 -7,02 Desembre 7,70 -9,85 Desembre 10,18 1,29

2016 PMP global variació 2019 PMP global variació 2022 PMP global variació

gener 15,27 gener 24,86 gener 12,41 

febrer 8,11 -7,16 febrer 30,94 6,08 Febrer 13,97 1,56

març 2,02 -6,09 març 21,22 -9,72 Març 13,14 -0,83

abril 5,57 3,55 Abril 18,37 -2,85 Abril 8,03 -5,11

maig 5,40 -0,17 Maig 15,71 -2,66 Maig 11,53 3,50

juny 4,98 -0,42 juny 15,93 0,22 Juny 10,51 -1,02

juliol 3,65 -1,33 juliol 14,14 -1,79 Juliol 6,94 -3,57

agost 4,57 0,92 agost 18,83 4,69 Agost 12,98 6,04

setembre 11,57 7,00 Setembre 20,13 1,30 Setembre 7,10 -5,88

octubre 4,40 -7,17 Octubre 19,07 -1,06 Octubre 11,95 4,85

novembre 3,87 -0,53 novembre 14,12 -4,95 Novembre 10,04 -1,91

desembre -4,41 -8,28 desembre 18,62 4,50 Desembre 9,93 -0,11

2017 PMP global variació 2020 PMP global variació 2023 PMP global variació

gener 12,32 gener 12,66 gener 12,43 

febrer 9,49 -2,83 febrer 17,07 4,41 febrer 16,28 3,85

març 2,94 -6,55 Març 17,69 0,62 Març*** 19,95 3,67

abril 7,93 4,99 Abril 15,54 -2,15 Abril 15,72 -4,23

maig 11,70 3,77 Maig 19,76 4,22 Maig 10,60 -5,12

juny 10,66 -1,04 Juny 15,12 -4,64 Juny**** 16,72 6,12

juliol 8,15 -2,51 Juliol 15,91 0,79

agost 11,99 3,84 Agost 28,55 12,64

setembre 17,79 5,80 Setembre 25,77 -2,78

octubre 11,18 -6,61 Octubre 15,30 -10,47

novembre 6,15 -5,03 Novembre 21,15 5,85

desembre 0,82 -5,33 Desembre 12,18 -8,97

(*)  El PMP dels mesos de setembre-2014 a març-2015 incloïa el càlcul  correcte de la ràtio  d'operacions  pagades però en la ràtio  d'operacions pendents  de

pagament, només incloïa les factures aprovades, no considerant en el càlcul de la ràtio les factures pendents d'aprovació. Part d'aquestes deficiències queden

resoltes en el mes d'abril, però encara no s'incloïen, entre d'altres, les factures que havíen entrat pel registre electrònic. En el càlcul de la ràtio del mes de maig,

s'inclouen també també aquestes factures.

 set.  oct.  nov.  des.

Mataró 20,60 21,40 22,54 17,07

Consorci TDT 21,35 28,44 32,41 32,41

CMAC 9,63 -0,37 1,93 -5,46

Mataró Audiovisual 3,97 11,89 -13,11 -4,40

PUMSA 13,59 18,70 18,06 18,30

gener feb.  març abril maig juny  juliol agost set. oct.  nov.  des.

Mataró 18,49 27,72 19,88 -2,58 6,50 13,20 12,04 20,80 18,47 8,55 8,71 1,36

Consorci TDT 5,28 11,70 31,62 -0,63 -6,77 -3,12 -19,88 2,48 -12,23 9,13 6,93 -15,66

CMAC 4,42 29,64 22,58 -10,67 -11,27 -14,91 -7,35 16,73 -2,74 -3,90 -4,18 -1,92

Fons Cat.Coop.Des. (*) 23,05 2,41 -19,78 -22,54

Mataró Audiovisual -7,43 -10,00 -9,13 -5,51 13,88 -3,12 -17,52 -15,50 -9,98 -8,35 -0,42 13,32

PUMSA 11,10 17,30 18,51 21,06 0,72 7,12 6,56 3,38 16,85 7,18 9,21 6,88

(*) En data 20 d'octubre del 2015 l'IGAE ha comunicat a l'Ajuntament de Mataró que aquesta entitat ha passat a dependre de l'Ajuntament de Sant Cugat del Vallès

gener feb. març abril maig juny juliol agost set. oct. nov. des.

Mataró 15,87 8,89 2,38 6,39 6,04 5,15 3,60 4,37 11,71 4,86 4,96 -2,93

Consorci TDT 1,84 -2,56 -2,93 -8,95 -7,26 -7,84 -10,90 -9,51 6,96 -6,81 -7,61 -8,91

CMAC -6,77 -1,13 -1,94 -3,57 7,86 10,23 -1,90 9,54 21,69 -6,20 3,07 22,11

C.Transv. Xarxa Act. Cult. -26,44 -19,36 -17,57 -12,39 6,00 1,25 -11,25 -6,40 -5,60

Mataró Audiovisual -5,57 -9,61 -1,91 -7,58 -11,39 -6,86 -3,65 -2,76 -8,67 -4,93 -14,26 -11,77

PUMSA 8,15 -3,72 -2,89 -4,09 -2,17 3,75 5,42 10,45 9,14 -4,99 -10,77 -15,86

Evolució PMP global

Entitat
PMP 2014

     Evolució PMP per entitat

(***) A partir del mes de març de 2023 es modifica el càlcul d'aquesta ràtio. Els terminis de pagament de factures ordinàries es calcula des de la data d'aprovació, les certificacions d'obra des de la 

data de certificació.

(****) A partir del mes de juny de 2023 es modifica el càlcul d'aquesta ràtio. Els terminis de pagament de factures ordinàries es calcula des de la data de conformitat, les certificacions d'obra des de 

la data de certificació.

FULL DE DADES

Entitat
 PMP 2015

     Evolució PMP per entitat

Entitat
PMP 2016

d'aprovació dels documents que acrediten la conformitat dels béns entregats o serveis prestats.

(**) A partir del mes de gener de 2021, es modifica la forma de càlcul d'aquesta ràtio. Els terminis de pagament i pendent de pagament, es calculen des de la data    

     Evolució PMP per entitat

Data de publicació 26.07.23



Tipus de document FULL DE DADES

gener febrer març abril maig juny juliol agost setembre octubre nov. des.

Mataró 13,15 10,27 2,52 8,09 12,46 10,85 7,59 11,19 17,70 9,58 7,34 1,70

Consorci TDT (*) 13,14 -6,48 -8,46 -3,35 -5,50 8,84 -10,26 0,00

CMAC 11,15 12,22 10,56 17,52 27,80 -2,93 4,73 4,90 7,48 0,52 17,73 -9,57

C.Transv. Xarxa Act. Cult. 19,16 8,87 -7,99 9,39 -13,50 -0,58 -4,04 5,54 9,23 -20,32 1,98 -0,74

Mataró Audiovisual 1,21 -16,97 -16,25 -3,89 3,60 2,51 -7,6 -12,23 -10,01 1,73 -14,26 -8,54

PUMSA 2,48 -0,08 8,02 5,48 1,79 9,53 14,44 21,80 27,25 33,25 -7,08 -7,68

(*)En data 22/06/2017 s'aprova la disolució definitiva, i pasa a formar part de Mataró Audiovisual.

gener febrer març  abril maig juny juliol agost setembre octubre nov. des.

Mataró 17,56 10,48 3,73 15,73 15,79 15,44 13,63 17,08 21,09 12,93 17,42 7,40 

CMAC 6,35 18,70 12,22 43,72 49,06 8,98 23,87 17,14 20,66 10,77 11,89 8,02 

C.Transv. Xarxa Act. Cult. 1,56 2,47 -3,23 8,08 19,07 33,57 21,00 26,39 40,00 18,12 19,20 17,39 

Mataró Audiovisual 14,98 -13,57 -8,26 21,92 23,44 29,07 36,66 41,40 25,66 25,52 39,43 17,85 

PUMSA 3,81 -3,79 -10,45 27,16 14,75 15,45 20,16 18,07 17,77 22,93 16,82 10,63 

gener febrer març Abril Maig juny juliol Agost Setembre Octubre NovembreDesembre

Mataró 25,15 32,61 20,6 17,02 13,45 14,41 11,92 17,62 19,89 16,97 11,99 17,86

CMAC 30,19 6,75 9,27 12,64 11,15 10,07 39,32 3,00 9,25 14,3 9,37 6,05

C.Transv. Xarxa Act. Cult. 23,07 19,36 21,17 16,69 16,77 23,54 22,80 42,39 37,03 16,59 13,61 10,15

C.TRSU Maresme 24,23 24,32 24,8 25,48 26,91 24,05 22,59 25,07 23,06 26,39 23,25 21,96

Mataró Audiovisual 26,81 22,16 15,46 14,65 21,55 15,29 13,18 19,16 12,11 28,05 21,52 17,35

PUMSA 20,48 18,29 22,96 19,33 24,73 27,44 16,69 24,74 15,87 22,29 20,15 18,83

gener febrer Març Abril Maig Juny Juliol Agost setembre Octubre NovembreDesembre

Mataró 9,37 17,10 17,68 14,81 21,63  14,49  15,94 31,94  26,52  13,80  21,23  12,69  

CMAC 20,00 6,21 10,68 6,08 11,29  17,81  5,02 27,04  7,96  10,22  9,45  9,74  

C.Transv. Xarxa Act. Cult. 26,01 12,06 12,18 12,69 25,54  9,36  10,48 18,04  15,76  12,36  15,89  10,89  

C.TRSU Maresme 29,16 15,02 16,21 15,89 14,38  16,55  14,73 18,24  22,06  21,45  20,78  10,92  

Mataró Audiovisual 15,79 21,79 19,83 17,89 10,03  18,86  19,85 34,23  21,36  22,09  33,81  16,02  

PUMSA 23,30 20,93 21,27 24,94 16,09  16,99  21,09 12,24  24,84  24,44  19,23  20,46  

**gener febrer Març Abril Maig Juny Juliol Agost Setembre Octubre NovembreDesembre

Mataró 3,90  8,88  5,90  4,37  10,32  19,18  19,63  2,97  2,13 4,60  4,80  7,49  

CMAC 12,67  8,01  7,17  12,00  11,00  11,00  8,00  0,00  8,00 6,01  11,00  11,00  

C.Transv. Xarxa Act. Cult. 34,67  13,52  11,96  19,56  20,90  20,89  20,82  20,52  23,23 27,19  29,48  7,15  

C.TRSU Maresme 27,95  22,22  23,41  18,14  22,11  19,18  15,53  22,40  22,90 22,39  20,91  14,23  

Mataró Audiovisual 14,11  13,84  14,66  18,40  16,68  19,16  22,67  24,43  20,47 12,28  10,60  20,07  

PUMSA 22,72  17,60  19,75  12,74  16,27  21,70  25,78  16,81  17,90 21,21  22,74  18,32  

Gener Febrer Març abril maig Juny Juliol Agost Setembre Octubre NovembreDesembre

Mataró 7,81  9,62  8,50  4,25  6,55  5,70  6,32  6,95  4,07  6,06  5,95  8,13  

CMAC 13,00  4,92  7,04  10,37  7,52  5,31  6,54  8,00  5,46  2,86  5,85  4,17  

C.Transv. Xarxa Act. Cult. 23,49  35,08  13,04  13,66  10,26  8,34  19,80  15,56  21,12  16,17  15,78  15,63  

C.TRSU Maresme 34,31  21,11  21,44  23,60  21,14  22,49  6,99  23,35  19,57  23,52  17,31  17,02  

Mataró Audiovisual 6,80  9,08  7,02  8,60  7,44  14,91  5,13  24,49  6,86  6,50  7,29  7,23  

PUMSA 25,35  15,15  22,26  24,21  22,26  20,78  24,98  21,12  23,95  20,56  24,16  24,48  

Gener Febrer Març Abril Maig Juny

Mataró 9,92  13,12  19,17  15,86  7,90  14,74  

CMAC 13,90  5,56  5,84  4,79  3,30  8,01  

C.Transv. Xarxa Act. Cult. 28,42  16,75  15,33  11,53  10,61  16,36  

C.TRSU Maresme 28,26  22,13  25,14  15,23  23,59  25,26  

Mataró Audiovisual 6,93  5,46  6,90  10,75  10,04  11,73  

PUMSA 26,08  23,15  19,91  18,29  26,66  27,05  

d'aprovació dels documents que acrediten la conformitat dels béns entregats o serveis prestats.

(**) A partir del mes de gener del 2021, es modifica la forma de càlcul d'aquesta ràtio. Els terminis de pagament i pendent de pagament, es calculen des de la data    

     Evolució PMP per entitat

PMP 2021
Entitat

Entitat

Entitat
PMP 2018

     Evolució PMP per entitat

PMP 2020

     Evolució PMP per entitat

Entitat
PMP 2019

Entitat
PMP 2017

     Evolució PMP per entitat

     Evolució PMP per entitat

Entitat

Entitat

     Evolució PMP per entitat

PMP 2022

     Evolució PMP per entitat

PMP 2023


